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Wolnego Niepodległego i ściśleNeutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Stosownie do anr 118 Kod: Cyw; poda 
je  niniejszym db wiadomości iź TryL. L Inst: 
wyrokiem swym d. '5 sierpnia 1830 r. na 
powód^wo Zofii z B:‘elaczyńskich Bystrzy
ckiej wydanym, nakazał śledzić nieprzyto
mność: męża jej Mateusza Bystrzyckiego, by
łego tłomacza języka hebrajskiego, poleca
jąc dalrz-; dochodzenie nieprzytomności tegoż 
Mateusza Bystrzyckiego Sądowi Pokoju O- 
kręgu II. M» Krakowa.

Kraków u. 20 Gmdnia 1832 *oku.
Nikorowicz.

(3r.J Massalski Seki.
■ P

I
Drawnie najęte rnchomości będą przez 

publiczną licytacyą sprzedawane., to jest: w 
dniu 4 styczni.1 r.- .333 o-godz. 11 zretia, 
krowy i konie we wgi Liszki Okręgu W  
M. Krakowa, — zaś dnia 8 t. m. i r. o god. 
U) rannej w Krakowie przy . ulicy Floryaa-

skiej pod R. 520 konie, stofcrszcsyzna, i ró
żne sprzęty domowe.

Kraków d. 31 grudnia 1832 roku, 
Dziarkowshi Kom : Sąd

V $ t s t  c U e e t j ę S i s S i S f i .

I R A N C Y A .
i - a r  j / z  18 Grudnia.

Ra wniosek ienoralnego prokuratora pana 
»~bipin, sąd kasncyj.iy postanowił, wezwać 
do odpowiedzialności pana Baudin, radcę przy 
sądzie królewskim w kennes, za podpisanie 
adressu do nięźny Berry.

Wczorajsze posiedzenie parów nazwać mo
żna prawdziwie nkademickieni: baron Fasąuier 
prezes odstąpił krzesło \ice-prezesowi baono
wi Seguier,a ten Czytał iuowę oddając słuszna, 
pochwalę zasługo n a cześć należną cieniom 
ś. p. pąna Cuvier.

Pan Stratford Canniog miał wczoraj dłu- 
gą "aradę z ministrem spraw zagranicznych 
a nazajutrz wyje che* do Madrytu.

Wielki kanclęrz zajmuje się teraz wy
pracowaniem projektu do prawa względem 
tajnych towarzystw.



Do Lille przywieziono kilka wozów cho
rych z armii północney.

Zrobiono tu uwagę, że od kilku dai Jo
urnal des Debats zajął nieprzyjazne' stano
wisko dla Ministrów,

Tutejsze Dzienniki z powodu przypadku 
Jaki zaszedł przy teraźniejszej oblężeniu cy- 
tadelli Antwerpsltiey,- że kula Ilollenderska 
\ypadla w otwór 24 funt: działa Frencuzkie- 
go, przytaczają, źe podobny przypadek miał 
niieysce iuż raz w woynach rewolucyynych. 
W  bitwie z dnia 13 prairial roku illgo po
tykał się Francuzki liniowy okręt le Reeolu- 
tionnaire z 14 okrętami Angielskiemi i stał 
pozbawiony wszystkich masztów; podczas tey 
walki kula Angielska 27 funt; wpadła w otwó ■ 
24 funt: działa Frańcuzkiego blisko na 10 - 
cali głęboko, za powrotem okrętu do por
tu wyspy d’Aix, nasypano przez otwór zapa
łowy prochu, którym kule wysadzono; cała 
powierzchnia wewnętrzna działa, iak daleko 
kula.się wcisnęła, stała się nierówną..

— (g. w .)

A N G ,L  I A.
Londyn 18 Grudnia.

Dzienniki angielskie donoszą: »tJwagi
godną była mowa lorda Palmerslon, jako 
kandydata na członka parlamentu Z Hamp- 
sbire, gdzie między inneni powiedział: »Ja 
jniewiem o żadnej wojnie z Hollandyą, ist
nieje ona jak się zdeje, tylko w żywej wy
obraźni niektórych krzykałów.» Zapewne 
szlachetny lord rozumiał przez to rannych i 
i amputowanych pod cytadellą antwerpską.

W  Preston zamiast pana Hunt wybrano 
pana Stanley.

W wielu miastach przyszło do krwawych 
scen przy teraźniejszych wyborach, tak że 
musiano użyć siły zbrojnej. (g Prs.)

Podług Dziennika Globe dotychczasowy 
Poseł Hiszpański przy dworze Lizbońskim 
P. Montealegre ma bydź odwołany, a jego 
miejsce ma1 zająć sekretarz poselstwa Hisz
pańskiego przy Dworzą Paryzkim.

 ---------------------   (c .w .)

B E L G I A .
Eruxetla 18 Grudnia.

Jenerał Latonz-Manbourg z ł njutaritem 
swoim wrócił vczoraj z głównej kwatery 
Iraecuzkiaj do stolicy.

Journal d’Anvers cjonosi że flowa belgij
ska ma odpłynąć do warowni St. Philppe w 
celu przecięcia nieprzyjacielowi wszelkiej 

. koinmunikacyi z cytadellą.
Na rozkaz jenerała Niellon njęto w Gent 

kilka osób z stronnictwa Oranżjstów rozsie
wających fałszywe wiadomości o teraźniej
szych o pe racy a oh wojennych; z tego powodu 
.wspomniony jenerał wzywa wojsko a mia
nowicie naczelników, aby rąieli baczne o- 
kc na podejrzane osoby, które ulegną całej 
surowości prawa wojennego. Przy tej spo
sobności donosi Niellon, że dywizya jenerała 
Sebastian" wyparła ze wszystkich stanowisk 
flotę hollenderską. (g.P.S.)

Na 'wczorajszem posiedzen.u izby deputo
wanych, zajęli miejsca na ławce ininisteryal- 
nej panowie: Lebau, Goblet, Rogier i Drvi- 
vier.— Prezes doniósł izbie, ze król przy
jął wczoraj deputacyą, która mu złożyła a- 
dres i następującą! udzielił jej odpowiedź: — 
Mości Panowie! Mocno żałuję, że dla wia
domych wam pizyczyn, nie mogłem prędzej 
przyjąć wynnrzeń izby deputowanych Czas 
przekona, jak się spodziewam, że przy ukła
dach, którym winni jesteśmy soelniające się 
teraz zdarzenia, prawdziwe interressa kraju 
zawsze z gorliwością i stałością bronione by
ły. Izba może rachować na moje postano
wienia, że ludom, których los ma bydź od na
szego oddzielonym, zapewnię rękojmią, któ
rą traktat ż dnia 15 listodada tak dla ich o- 
sób jak i majątku zaręczył.— Nigdy, Mości' 
Panowie jednomyślność między obywatelami i 
jedność między władzami państwa, nie była 
konieczniejszą, jak przy teraźniejszych oko
licznościach; rząd tr.oj w tej jedności znaleść 
powinien silę do przezwyciężenia zachodzą
cych trudności, które mu stoją na przeszko
dzie do osiągnięcia celów, przez interes kra-, 
ju Wskazanych.* - Odpowiedź królewską,po
stanowiono wydrukować, i do dalszych nad 
budżetem przystąpiono obrad.

Dziennik Indepeniant donosi z Całloo pod 
dniem 15 Grudnia: vZbiiżamy się teraz do
ważniejszych i więcej stanowczych wypadków, 
niż są strzały przeciw rnurom wymierzone.— 
Dowiedziano się w głównej kwaterze, że w 
armii holIendersKiej zajdzie w krotce poru
szanie. TliażeOraiiiL czeka tylko ną niektó
re posiłki dla rozpoczęcia opercyi wojennych; 
juz iiiektórę jego korpusa pokazały się na Sa



mej linii graniczne’; w .skutek tyci, ■wiadomo- 
ści jen era łow ie  Georges i Castelłane otrzyma- 
li 'rozkaz niezwłocznego udania się do swych
korpusów.*

dziennik .Lmx między' innemi donoL’ , iż 
■î neiał Cl usse nie spodziewał się nigdy, aby 
luneta tak długo się trzymała, z tego -powo
du po dwa razy rozbrajać ją  kazał. Wzię
cie lunety nie ma źadnegr wpływu, ma cyta- 
dellę, gdyś; ta panuje nad nią z każdej strony.

Antwerpia 18 Grucnia.
Z powodu ciągle niepogodnegc czasu, me

wią, iż baterye wyłomowe dopiero jutro lub 
pojutrze otworzone zostaną.

O godzinie Siej w wieczór.
Nie można jeszcze oznaczyć kiedy baterye 

wyłomowe ukończone zostaną. Z jednej stro
ny niepogoda wielkie sprawia trudności,. 
z drugiej strony ogień z cytadelli prze
szkadza robotnikom. Zdawało się osta
tnią razą, iż wielkie wysilenie ognia, najwię- 
łszą już sprawiło kanonadę, jaką oblężeni 
byli w stanie działać, dziś jednak daleko o- 
kropniejszą takowa się okazała.

Angielski kommisrarz przy francuzkiej głó
wnej kwaterze, pułkownik Cradok, doniósł 
wczoraj swemu rządowi, żellollendrzy z wiel- 
kieini siłami zbliżają się dogranie helgijskich 
i że sam z w Capellen ■ przez .perspektywę wi
dział ich przeduie strażą z tej strony Cergen- 
op-Zoom.

Xiąże Orleans miał się założyć z synem
marszałka Neya o 500 franków, że cytadella
dn’p 25 b. m. w posiadaniu Francnzów bę- 
dnie.

Wczoraj 20 wozów z ranionemi wieziono 
z Mecblina do BruxeIIi.

Independant donosi .z Calloo: «Holłen- 
rle ŝka flotta -znajduje się między LiloiLief- 
kenshoek. Składa się z jednej fregaty, je
dnej korwety, jednego bombardyerskiego slę- 
tku i kilka statków kanonierskich. Wojsko 
jenerała Sebastiani ma zawsze w posiadaniu 
St. Marye i Perle. Okopują sięi także pod 
Aoel, gdzie przeszkadzają Hollendrom w 
zam.arze przebicia tamy. Na prawej stro
nie Skaldy posiadają Francuzi St. Philip.

Gazeta Politiąue donosi z Antwerpii: »U- 
ważają, że liczba ludzi na statkach przed An
twerpią stojących znacznie się zmniejszyła, 
mniemają, że ich kanoniery nżyci zostali w 
cytadelli. Słychać, iż flotta ńollenderska ma 
zaniiar popłynienia przed Antwerpią. Można

jednali o to bydź spokojnym; gdyż flgtta mu
siałaby przepływać przez ogień 3ch zamków 
i bateryi z 48funtowyth dział złożone’ . Dłu
gi czas oblężenia cytadelli, daje powód dc 
wieln uwag. Ws iecie twierdzy nie jest tak 
łaCrtją rzeczą, jak o tem mówiono. ' Ar.ira 
oblegająca P0,C00lwynosząca, przęs jećnegc 
z najsławniejszych Napoleońskich jenerałów 
dowodzona, prace obłężnicze przez najbiegtej- 
szych w Europie inżynierów prowadzone, a 
przecież do dnia 16 od rozpoczęcia przyko
pów rniezdolanp uszkodzić głównego dziele 
tego warownego miejsca.* (e. w.)

H O L L A N D Y A .
Haga 19 Grudnia.

Stauti Courant donosi, że flotta nasza na 
Skahłzie wielkie zrządziła szkody tak w woj
sku francuzkiem, jak w samym krzyżowym 
szańcu. '/■

O wzięciu lunety St. Laurent nieo.rzynia- 
no dotąd bezpośredniej wiadomości z cytadel
li. Utrata lunety wynagrodzoną została zdo
byciem zamku Perl, którą nasza dzielna flot
ta uskuteczniła, jak to z różnych stron ode
brane wiadomości potwierdzają.

Słychać, że rząd otrzymał doniesienia z  
cytadelli pod dniem 16 b. m. podług których 
tak osada jak warowania nie są narażone na 
żadne niebezpieczeństwo.. (g. w .)

D A N I A 
Kojfenhaga 15 Grudnia.

Słychać, iż prawa do nowej ustawy ogłe 
szone zostaną d. 13 marca, jako dzień 25tej . 
rocznicy wstąpienia na tron.- (g.w .)

T  U R C Y A.
Stambuł 10 Listopada.

Nominacya byłego feldmarszałka armii 
Natoliyskiej Husseiu baszy na rządcę Egip
tu, Abissynii i Krety, została przez sułtana 
cofniętą, i dla teraźniejszego wielkiego we
zyra przeznaczoną. Z tego powodu Sułtan 
wydał firman do armii, w którym zawiado
mią, że wielki wezyr mianowany jest narnit- 
stuikiem Egiptu, Abissyni i Krety

Pcznań 21 Grudnia.
* Właśnie' w tym momencie odbieramy z au

tentycznego i wiarogodnego źródła list pry-



watny z teatru wojny Francuzico - Hollender- 
skiej pod d. 12 w południe, z ktorego nie
których ciekawych szczegółów czytelnikom 
na.szym udzielamy: W  Hołlandyi patryoty-
czne uniesienie do najwyższego doszło sto- 
pinia; król, stany jenęralne i naród jedne 
tworzą całość; wyższej siły noralnej rozwi 
jać nitpouubna. Wszyscy, co . tylko broń u- 
joieść inegą, czekają z niecierpliwością hasła 
4o boja. Wiedzą wprawdzie, że warownia 
Antwerpska utrzymać się nie może, niepo- 
wątpiewają jednak o dobrej sprawie, owszem 
postanowili nieodzownie knżdc.su niesłuszne* 
mu roszczeniu opierać cię do ostatniego 
-Pieniędzy dostatkiem wszędzie. Zalewy zna
czne pud Antwerpią aadawają oblegającym - 
meukojone ciosy. Chase jest bożyszczem In 
-du; jego obrony dość wysławić niepodobna. ’ 
Francuzi aż do d. 12 oprócz jenerała xłaxo, 
jeszcze 12 officerów wyższych, 6 officerów 
artylleryi, 4 officerów inzynieryi i 4000. żoł
nierzy już mieli niezdatnych do walki. Stra

ta Hollendrów w cytadelli naturalnie niewia
doma; marynarka straciła dotąd 1 porucznika, 
10 majtków i 40 żołnierzy. Francuzów od
parto w tej chwili aż do 3 paraleli, rachu
ją c od fortecy. (k . w .)

-i;

Roziftluteśći.
p. — ---

W  Paryżu przed kilkoma dniami pewna 
kupcowa strojów zapozwałr jednego z jene
rałów o zapłacenie je j za 3 kapelusze dam
skie, które dla niego były zrobicne; Trybu
nał ośw:adczył, iż to jest arcy zabawnie, aby 
wojownicy mogli obstalować kapelusze kobiece 
gdy bardzo jasną jest rzeczą 5 wiadomą, że 
ich sami używać nie mogą, nakazał przeto 
Modniarce, która swych kapeluszy przyjąć 

. niechciała, aby je zostawiła w kancellaryi są- 
dowaj, jako pomnik niesprawiedliwości płci 

v m ę z k ie j■ Pewny właściciel wielbłądów, do 
tego stopnia jednego z nich oswoił, iż uczy
nił go czułym na czytanie Alkorann;. jeśliby 
kiedy (pisze dziennik literacki Paryzki) to 
czworonożne zwierze przybyło do Europy, 
widzielibyśmy z radości tupające, ■ depcące , 
nogami, gdyby mu przeczytaro który z tego- 
czesnych sławnych romansów i płaczące z 
rozkoszy słysząc d*is>ejsze rozprawy akade
mickie. , . i

Moralnoid.— Dziwna rzecz dla czego lu
dzie nie chcą trzymać się cnoty postępować

godz. ie i rozsądnie, kiedy im z tem dobrze. 
Kto tylko prowadzi się przyzwoicie, uczciwym 
jest i pracowitym, powinności i obrwHski 
swoje wypełnia, czyż temu źle bywa! 1 W  
jakim bąć stanie urodził się i żyjej tak;emu 
zawsze dobrze.— W  chorobie radź się leka
rzy, lecz przytem wzywaj Boga pomocy, że
by ich oświećij raczył.— Pamiętaj, równie 
jak Józefat pan.iętał, że większa część prze
stępstw ludzkich z. niewiadomości pochodzi; 
staraj się więc dla siebie i dlax dzieci twoich, 
o prawdziwą naukę ; uczęszczaj na użyteczne 
nauki, czytay dobre książki, korzystaj z do- 
brodziestw.— Choćby c: się to zdawało go- 

\ dz>wie i było korzystne, nie wchodź w zwią
zek i spółkę, x ludźmi niepewnego chara
kteru i złej sławy, bo źle na tem wyid^iesz.

ż y c z e n i e

n  A

N O W Y  R O K .

Choć bieda panią na świecie,
Zewsząd, nieszczęść wisi tłok;
Rozjaśnijmy czoło przecie,
By nowy powitać rok,—
Trzeba się zawsze pociesz ć 
Znając dobrze rzeczy tok,
Złe z dobrem musi się inięszać,
Świadkiem tego każdy rok. —
Wiosna szron zimowy zmiata,
Za jasnością chodzi mrok,
Potokiem spływają lata,
Kroplą w czasie jeden, rok. j-  ■ * N*
Czas się posnwa nieznacznie,
Zda się ledwo zrobił krok;
Komu pomyślnie isdź zacznie- 
Temu chwilą w końcu rok.—:

Ale w cierpienia krainie,
Człowiek dźwiga brzemie zwłok?
Godzina ledwo upłynie, J 
Zda się że żyjemy rok. —
A  więc najzdrowsze życzenie 
By szczęśliwym czas się włok.
Komu dokucza cierpienie,
Mech minutą przejdzie rok. —

'S .
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